Ausschreibung und Vertrag zur
Impfstoffterminvergabe i#210114

von: I

An:

Datum: 29. Januar 2021 18:33
Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/210114#nachricht-561815

Betreff: Ausschreibung und Vertrag zur Impfstoffterminvergabe [#210114]

Antrag nach dem IZG-SH/VIG
Sehr geehrte Damen und Herren,
bitte senden Sie mir Folgendes zu:

Die offentliche Aussschreibung zur Vergabe des Auftrags der
Impfterminvergabe, welcher von Eventim ubernommen wird, sowie den
dazugehorigen Vertrag mit Eventim.

Ich wunsche aulsdrucklich eine papierlose Beantwortung per E-Mail. Auf
ihren Hinweis teile ich ihnen gerne meinen offentlichen PGP-Schlussel zur
sicheren Ubermittlung mit.

S.u.a.
https://www.heise.de/news/Schleswig-Holstein-setzt-bei-Impfterminen-auf-
Konzertticket-System-5035662.html

Dies ist ein Antrag gemal’ § 4 Abs. 1 Informationszugangsgesetz Schleswig-
Holstein (IZG-SH) auf Zugang nach Informationen nach § 3 IZG-SH sowie § 1
des Gesetz zur Verbesserung der gesundheitsbezogenen
Verbraucherinformation (VIG), soweit Verbraucherinformationen im Sinne
des § 2 Abs. 1 VIG betroffen sind.

Sollten aus Threr Sicht Kosten fur die Gewahrung des Zuganges zu den
erbetenen Informationen anfallen, bitte ich Sie mir dies vorab mitzuteilen und
dabei die Hohe der Kosten anzugeben. Bitte teilen Sie mir auch dann mit, auf
welche Regelung Sie die Kostenerhebung stutzen und warum diese anfallen.

Ich bitte Sie, mir die Informationen sobald wie moglich, spatestens jedoch mit
Ablauf eines Monats zuganglich zu machen (vgl. § 5 Abs. 2 Satz 1 IZG-SH/§ 5
Abs. 2 VIG).

Sollten Sie fur diesen Antrag nicht zustandig sein, bitte ich Sie, ihn an die
zustandige Behorde weiterzuleiten und mich daruber zu unterrichten. Ich
widerspreche ausdrucklich der Weitergabe meiner Daten an Dritte.

Ich bitte Sie um eine Antwort in elektronischer Form (E-Mail). Ich mochte Sie
um eine Empfangsbestatigung bitten und danke Thnen fur Thre Miuhe!

Mit freundlichen GrulSen
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Anfragenr: 210114

antwort o
Laden Sie grolse Dateien zu dieser Anfrage hier hoch:

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de

versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fiir eine Anfrage bei Thnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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von: I

Datum: 2. Marz 2021 09:47
Via: E-Mail
URL: https://fragdenstaat.de/a/210114#nachricht-573416

Betreff: AW: Ausschreibung und Vertrag zur Impfstoffterminvergabe
[#210114]

Sehr geehrte Damen und Herren,

meine Informationsfreiheitsanfrage ,Ausschreibung und Vertrag zur
Impfstoffterminvergabe” vom 29.01.2021 (#210114) wurde von Thnen nicht
in der gesetzlich vorgeschriebenen Zeit beantwortet. Sie haben die Frist
mittlerweile um 1 Tag uberschritten.

Bitte informieren Sie mich umgehend uber den Stand meiner Anfrage.

Mit freundlichen GrulSen

Anfragenr: 210114

anwort on. [N
Laden Sie grolse Dateien zu dieser Anfrage hier hoch:

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei Thnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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von: I

2.

Datum: 2. Marz 2021 09:48

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/210114#nachricht-573417
Betreff: Vermittlung bei Anfrage , Ausschreibung und Vertrag zur
Impfstoffterminvergabe” [#210114] [#210114]

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte um Vermittlung bei einer Anfrage nach dem
Informationsfreiheitsgesetze Schleswig-Holstein (IZG, VIG). Die bisherige
Korrespondenz finden Sie hier:

Ich bin der Meinung, die Anfrage wurde zu Unrecht auf diese Weise
bearbeitet, weil die Anfrage innerhalb der Frist nicht beantwortet wurde. Ich
bedanke mich im voraus fur Ihre Vermittlung.

Sie finden auch alle Dokumente zu dieser Anfrage als Anhang zu dieser E-
Mail.
Sie durfen meinen Namen gegenuber der Behorde nennen.

Mit freundlichen GrufSen
Anhange:
-210114.pdf
Anfragenr: 210114

antwort o
Laden Sie grolse Dateien zu dieser Anfrage hier hoch:

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fur eine Anfrage bei IThnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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An: "<< Anfragesteller/in >>"
Datum: 3. Marz 2021 09:30
Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/210114#nachricht-573797

Betreff: Re: Vermittlung bei Anfrage , Ausschreibung und Vertrag zur
Impfstoffterminvergabe” [#210114] [#210114]

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestatigen wir den Eingang Ihrer E-Mail. Uber die Hausleitung
wurde diese in das fur Sie zustandige Referat weitergeleitet. Nach
Prufung des Sachverhalts werden Sie von dort weitere Nachricht erhalten.

Mit freundlichen Grulsen

Informationen uber die Verarbeitung der personenbezogenen Daten durch
die Landesbeauftragte fur Datenschutz und zur verschlisselten E-Mail-
Kommunikation: https://datenschutzzentrum.de/datenschutzerklaerung/

Am 02.03.2021 um 09:49 schrieb ||| (#2101141:

> Sehr geehrte Damen und Herren,

>

> ich bitte um Vermittlung bei einer Anfrage nach dem
Informationsfreiheitsgesetze Schleswig-Holstein (IZG, VIG). Die bisherige
Korrespondenz finden Sie hier:

W=

>

> Ich bin der Meinung, die Anfrage wurde zu Unrecht auf diese Weise
bearbeitet, weil die Anfrage innerhalb der Frist nicht beantwortet wurde. Ich
bedanke mich im voraus fur Thre Vermittlung.

>

> Sie finden auch alle Dokumente zu dieser Anfrage als Anhang zu dieser E-
Mail.

> Sie durfen meinen Namen gegenuber der Behorde nennen.

>
> Mit freundlichen GrufSen

>
> Anhange:
>-210114.pdf
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>
>
> Anfragenr: 210114

- anneort o [
rolse Datelen zu dieser Anirage hier hoch:

> [Laden Sie i i

>
>

Informationen uber die Verarbeitung der personenbezogenen Daten durch
die Landesbeauftragte fur Datenschutz und zur verschlisselten E-Mail-
Kommunikation: https://datenschutzzentrum.de/datenschutzerklaerung/
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An: "<< Anfragesteller/in >>"
Datum: 22. Marz 2021 10:18
Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/210114#nachricht-580145

Betreff: Re: Vermittlung bei Anfrage , Ausschreibung und Vertrag zur
Impfstoffterminvergabe” [#210114] [#210114]

son I

bitte entschuldigen Sie, dass ich mich erst jetzt melde. Bzgl. des
Vertrags zu Eventim lauft aktuell schon eine Klage uber fragdenstaat:

https://fragdenstaat.de/blog/2021/03/09/schleswig-holstein-eventim-impfung-
termine-klage/

Dies durfte grundsatzlich auch Ihre Anfrage thematisch erfassen. Wenn
Sie es wunschen, kann ich naturlich dennoch bei Ministerium nachfragen,
gehe aber davon aus, dass hierbei inhaltlich keine andere Ruckmeldung
erfolgt. Bitte teilen Sie mir mit, ob ich noch tatig werden soll, oder

ob die o.g. Klage abgewartet werden soll.

Mit freundlichen Grulsen

Informationen uber die Verarbeitung der personenbezogenen Daten durch
die Landesbeauftragte fur Datenschutz und zur verschlusselten E-Mail-
Kommunikation: https://datenschutzzentrum.de/datenschutzerklaerung/

Am 03.03.2021 um 09:30 schrieb ||| G

> e Weitergeleitete Nachricht --------

> Betreff: Vermittlung bei Anfrage , Ausschreibung und Vertrag zur
> Impfstoffterminvergabe” [#210114] [#210114]

> Datum: Tue, 02 Mar 2021 08:49:00 -0000
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>
> Sehr geehrte Damen und Herren,

>

> ich bitte um Vermittlung bei einer Anfrage nach dem

> Informationsfreiheitsgesetze Schleswig-Holstein (IZG, VIG). Die
> bisherige Korrespondenz finden Sie hier:

>

>

>

> Ich bin der Meinung, die Anfrage wurde zu Unrecht auf diese Weise
> bearbeitet, weil die Anfrage innerhalb der Frist nicht beantwortet
> wurde. Ich bedanke mich im voraus fur Ihre Vermittlung.

>

> Sie finden auch alle Dokumente zu dieser Anfrage als Anhang zu dieser
> E-Mail.

> Sie durfen meinen Namen gegenuber der Behorde nennen.

>

> Mit freundlichen GrufSen

>
> Anhange:

> -210114.pdf
>

>

> Anfragenr: 210114

> antwort on:
> Laden Sie grolse Dateien zu dieser Anfrage hier hoch:

>
>
>
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von: I

An:

Datum: 22. Marz 2021 14:22

Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/210114#nachricht-580249

Betreff: AW: Re: Vermittlung bei Anfrage ,, Ausschreibung und Vertrag zur
Impfstoffterminvergabe” [#210114] [#210114]

S

vielen Dank fur Thre Rickmeldung.

Sie haben einerseits recht, dass bereits eine Klage uber Fragdenstaat auf
"Befreiung" des Vertrags lauft. Vielen Dank schon einmal daher, dass Sie
mich darauf hinweisen. Das war mir bisher nicht bekannt.

Andererseits bitte ich trotzdem darum das Sie tatig werden, denn diese
Anfrage erstreckt sich auch auf die Ausschreibung. Zudem ist nicht einmal
klar, ob solch eine Ausschreibung uberhaupt existiert und ich wurde gerne
erst einmal alle Moglichkeiten des IFG, bzw. des IZG-SH ausschopfen.

Ich bedanke mich fur Ihre Miihe.

Mit freundlichen GrufSen

Anfragenr: 210114

antwort
Laden Sie grolse Dateien zu dieser Anfrage hier hoch:

Rechtshinweis: Diese E-Mail wurde uber den Webservice fragdenstaat.de
versendet. Antworten werden ggf. im Auftrag der Antragstellenden auf dem
Internet-Portal veroffentlicht.

Falls Sie Fragen dazu haben oder eine Idee, was fiir eine Anfrage bei Thnen
im Haus notwendig ware, besuchen Sie:

https://fragdenstaat.de/hilfe/fuer-behoerden/
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An: "<< Anfragesteller/in >>"
Datum: 25. Marz 2021 10:26
Via: E-Mail
URL: https://fragdenstaat.de/a/210114#nachricht-581327
Betreff: Re: Vermittlung bei Anfrage , Ausschreibung und Vertrag zur
Impfstoffterminvergabe” [#210114] [#210114]
Anhange:

* 182121019-Sozialministerium-1.pdf

sonr I

ich habe mit Schreiben von heute die Behorde um Stellungnahme zu dem
Vorgang gebeten und werde mich melden, sobald ich etwas Neues erfahre.
Im Anhang finden Sie das Schreiben zu Ihrer Kenntnis.

Mit freundlichen GrufSen

Informationen uber die Verarbeitung der personenbezogenen Daten durch
die Landesbeauftragte fur Datenschutz und zur verschlisselten E-Mail-
Kommunikation: https://datenschutzzentrum.de/datenschutzerklaerung/

Am 22.03.2021 um 14:22 schrieb IS (#2101141:

> Sehr

>

> vielen Dank fur Thre Ruckmeldung.

>

> Sie haben einerseits recht, dass bereits eine Klage uber Fragdenstaat auf
"Befreiung" des Vertrags lauft. Vielen Dank schon einmal daher, dass Sie
mich darauf hinweisen. Das war mir bisher nicht bekannt.

>

> Andererseits bitte ich trotzdem darum das Sie tatig werden, denn diese
Anfrage erstreckt sich auch auf die Ausschreibung. Zudem ist nicht einmal
klar, ob solch eine Ausschreibung uberhaupt existiert und ich wurde gerne
erst einmal alle Moglichkeiten des IFG, bzw. des IZG-SH ausschopfen.

>

> Ich bedanke mich fur IThre Muhe.

>

> Mit freundlichen GrufSen

>
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>
>
> Anfragenr: 210114

> antwortor: [
> Laden Sie grolse Dateien zu dieser Anirage hier hoch:
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An: "<< Anfragesteller/in >>"
Datum: 14. April 2021 12:41
Via: E-Mail

URL: https://fragdenstaat.de/a/210114#nachricht-587311

Betreff: Re: Vermittlung bei Anfrage , Ausschreibung und Vertrag zur
Impfstoffterminvergabe” [#210114] [#210114]

son I

die Behorde hat mir geantwortet, dass sie ihre Anfrage nicht zuordnen
konnte. Daher habe ich der Behorde erneut den Link auf die
Fragdenstaat-Seite zukommen lassen.

Mit freundlichen Grulsen

Informationen uber die Verarbeitung der personenbezogenen Daten durch
die Landesbeauftragte fur Datenschutz und zur verschlusselten E-Mail-

Kommunikation: https://datenschutzzentrum.de/datenschutzerklaerung/

Am 25.03.2021 um 10:26 schrieb ||| G

> Sehr

>

> ich habe mit Schreiben von heute die Behorde um Stellungnahme zu dem
> Vorgang gebeten und werde mich melden, sobald ich etwas Neues erfahre.
> Im Anhang finden Sie das Schreiben zu Ihrer Kenntnis.

>

> Mit freundlichen GrufSen
>

>
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